プレスリリース

平成２１年５月２７日

内    閣    府

政策統括官（科学技術政策・イノベーション担当）

第５回健康研究推進会議の開催について

１．日 時：平成２１年６月３日（水）１９：００～１９：３０

２．場 所：厚生労働省９階 省議室

３．予定議題：

（１）健康研究推進戦略策定に向けた提言について（報告）

（２）先端医療開発特区（スーパー特区）の進捗について（報告）

※ なお、本会議は、同時開催予定の「革新的創薬等のための官民対話」（事務局：

厚生労働省【別紙参照】）終了後に開催予定

４．取材
同日開催予定の「第４回 革新的創薬等のための官民対話」の会議の冒頭

（１７：３０～）のみ、撮影可（会議は非公開。後日、議事概要をホームペ

ージで公開。）

５．報道関係者の受付

冒頭撮影を希望される方は、５月２９日（金）１０時までに下記連絡先まで、

氏名、所属、連絡先をＦＡＸにてご連絡ください。なお、原則として１社に

つき１名とさせていただきます。なお、身分証明書を持参するとともに、社

名腕章等を着用してください。事前登録がないと会場に入ることができませ

ん。

６．会議後のブリーフィングについて

２０時３０分から中央合同庁舎４号館６階６０５号室にて重藤参事官（科学

技術・イノベーション担当）よりブリーフィングを予定

標記会合について、下記のとおり開催します。

文部科学記者会、科学記者会、永田クラブ、経済研究会へ貼り出し

別紙１